
 

1 

 

 

Континуирано професионално усовршување - КПУ 4/2024 ГОДИНА 

Декември 2024 година 

   ПРОГРАМА 

На ова КПУ се обработуваат темите од Модул 4/2024 од Програмата на Професионал 
Акаунт во времетраење од 9.30 до 15.30 часот. Обуката носи 8 КПУ часови за 
сметководители и овластени сметководители согласно Законот за вршење 
сметководствени работи. 

ВРЕМЕ ТЕМИ 

Број на 
КПУ 

часови 

Предавач 

9.15-9.30 Регистрација на учесниците и најава 

  9.30-10.50 

Сметководство, МСС, МСФИ, 
финансии, финансиска анализа и со 
нив поврзани знаења 
 
 

 ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ ЗА 
ГОДИШНА СМЕТКА  - ПОПИС 
ЗА 2024 ГОДИНА 
 

- начин на вршење попис, 

- организација на годишниот 
попис, 

- акти за пописот и 
формирање на комисии за 
пописот, 

- план за работа на 
комисиите, 

- извршување попис (попис 
на материјални и 
нематеријални средства, 
на недовршено 
производство, на трговски 
стоки, на парични средства 
и хартии од вредност, на 
побарувања и обврски), 

- примери на акти за 
извршување попис. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 часа 

М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
 

10.50 – 11.00 
пауза  
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11.00-11.40 

Даноци и даночен систем 
 

 СМЕТКОВОДСТВЕН И 
ДАНОЧЕН ТРЕТМАН НА 
ПОПИСОТ ЗА 2024 

- примери за книжење на 
разлики утврдени со 
пописот. 

1 час М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
 

11.40 – 11.50 пауза   

11.50-13.10 

Организациски и деловни знаења и 
корпоративно право 

 

 ВРШЕЊЕ СМЕТКОВОДСТВЕНИ 
РАБОТИ 

- стекнување статус 
сметководител и овластен 
сметководител, 
континуирано 
професионално 
усовршување и 
дисциплински мерки. 

2 часа 

Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 

 

13.10– 13.20 пауза   

13.20 – 14.00 

 

Даноци и даночен систем 
 

 ДАНОК НА ДОДАДЕНА 
ВРЕДНОСТ ПРИ КУПУВАЊЕ И 
ПРОДЖБА НА УПОТРЕБУВАНИ 
ДОБРА 
 

- даночна основа за ДДВ на 
употребувани добра, 

 

- примери и книжења за 
купување и продажба на 
моторни возила и други 
добра. 

1 час 

М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 

14.00 – 14.10 пауза    

14.10 – 15.30 

 

Даноци и даночен систем 
 

 ЗАДРЖАН ДАНОК – ДАНОК НА 
ПРИХОДИТЕ ИСПЛАТЕНИ ВО 
ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО НА 
ПРАВНИ И ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

 

- видови приходи на кои се 
задржува данок, 

- обврзници кои го задржуваат 
данокот, 

- стапка на данокот кој се 
задржува, 

- утврдување  и задржување на 
данокот, 

2 часа 

Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
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- одбегнување двојно 
оданочување, 

- сметки за плаќање на данокот, 
- обврски на исплатувачот на 

приходот, 

- примери и книжења. 

15.30 - ДИСКУСИЈА, ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ  
 

Обуката ќе се одржи онлајн преку ZOOM платформата во следните термини: 
 

– 5 декември (четврток) 2024 година и 

– 11 декември (среда) 2024 година. 

 

Предавачи:   

М-р Ксенија Чаминска – овластен сметководител,  
Мимоза Богатинова Кузмановски - овластен сметководител.  
 

Пријавете се на линкот објавен на www.professionalaccount.mk. 
 

Надоместокот изнесува 2.360 денари (со вклучен ДДВ од 18%). 

Податоци за уплата:НЛБ Банка АД Скопје 

Трансакциска с-ка:210-0642103202-82 

Цел на дознака: Модул 3-2024 

Сите присутни ќе добијат материјали во електронска форма. 


